[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  15.01.2015 г.     №   38

О внесении изменения в постановление главы администрации Вольского муниципального района от 17.10.2008 года № 2731 «О    создании     консультативного   Совета по вопросам малого предпринимательства при главе администрации Вольского    муниципального     района»

     С целью корректировки функций консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при главе администрации Вольского муниципального района и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение в постановление главы администрации Вольского муниципального района от 17.10.2008 года № 2731 «О создании консультативного Совета по вопросам малого предпринимательства при главе администрации Вольского муниципального района», изложив приложение № 2 в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение

к постановлению  администрации

Вольского муниципального района

                               от 15.01.2015г.  № 38
                        Приложение № 2
к постановлению   администрации
Вольского муниципального района

  от 17.10.2008г. № 2731
ПОЛОЖЕНИЕ

О консультативном Совете по вопросам малого предпринимательства
при Главе администрации Вольского муниципального района
I . Общие положения.

1.Консультативный Совет по вопросам малого  предпринимательства при Главе администрации Вольского муниципального района (далее Совет) – общественный консультационный орган, образуемый постановлением Главы администрации Вольского муниципального района.

2.Совет осуществляет свою деятельность на принципах общественного самоуправления, независимости принятия решений.

3.В своей деятельности Совет руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации и органов государственной власти Российской Федерации и Саратовской области.

II.  Основные цели, задачи и функции Совета.

4. Основной целью Совета является осуществление связи органов государственной власти с субъектами малого предпринимательства, защита их интересов и консультативное обеспечение Главы администрации Вольского муниципального района в сфере малого предпринимательства.

5. Основными задачами Совета являются:

· исследование и обобщение проблем малого предпринимательства, защита законных прав и интересов малого предпринимательства в органах местного самоуправления Вольского муниципального района;

· обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого предпринимательства и структур поддержки.

6. К основным функциям Совета относятся:

· изучение состояния малого предпринимательства в Вольском муниципальном районе, перспектив его развития и информирование Главы администрации Вольского муниципального района о положении дел в этой области;

· разработка предложений по совершенствованию законодательства в области малого предпринимательства, финансово-кредитной, налоговой, имущественной и лицензионной политики;

· разработка предложений по совершенствованию системы и механизма финансово-кредитной поддержки малого предпринимательства;

· разработка предложений по совершенствованию инфраструктуры поддержки малого предпринимательства;

· разработка предложений по регулированию инвестиционной и инновационной деятельности малого предпринимательства;

· участие в разработке региональных программ государственной поддержки малого предпринимательства и их реализация;

· участие в разработке концепции развития малого предпринимательства в Вольском муниципальном районе;

· подготовка методических материалов по вопросам малого предпринимательства;

-     проведение мероприятий в сфере противодействия коррупции в части обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности, а также обсуждение проблем противодействия коррупции в Вольском муниципальном районе.

III.  Права Совета.

7.Совет имеет право:

· участвовать в разработке проектов правовых актов, регулирующих отношения в области малого предпринимательства;

· запрашивать и получать информацию, необходимую для обеспечения своей деятельности, от органов исполнительной и законодательной власти Вольского муниципального района, организаций и учреждений;

· образовывать из числа членов Совета рабочие группы по направлениям деятельности Совета;

· привлекать к своей работе экспертов и консультантов;

· принимать участие в экспертизе инвестиционных проектов;

· проводить ежемесячно заседания;

· проводить внеочередные заседания;

· приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Вольского муниципального района для решения возникших вопросов и представителей средств массовой информации.

IV. Обеспечение деятельности Совета.

8. Персональный состав Совета утверждается Главой администрации Вольского муниципального района.

9.Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

10. Председатель Совета:

· координирует и направляет деятельность Совета;

· утверждает планы работы Совета;

· поручает членам Совета подготовку отдельных вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета в соответствии с планом работы,

· в необходимых случаях Председатель Совета выносит на рассмотрение Совета вопросы, непредусмотренные планом работы;

· утверждает персональный состав рабочих групп Совета и их руководителей;

· привлекает к работе Совета экспертов и консультантов.

11.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляют отдел социально-экономической политики и  отдел организационной работы администрации Вольского муниципального района.

12.Решения принимаются   большинством  голосов от общего числа членов Совета и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Совета или его заместитель, председательствовавший на заседании.
13. Решения Совета доводятся до заинтересованных организаций. Решения Совета, принимаемые в пределах его компетенции, носят рекомендательный характер.
И.о. руководителя аппарата

Я.А.Алексеева

3